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NO 国内/
国際 学 会 名 発 表 者 氏 名 演題名

第10回日本血液学会東海地方会

日本心エコー図学会
第32回学術集会

第37回日本TDM学会学術大会

令和3年度
宮崎県小児科医会
春季学術講演会

第65回
日本新生児成育医学会学術集会

第63回小児神経学会学術集会

日本救急医学会九州地方会

第130回
日本循環器学会九州地方会

第34回小児救急医学会学術集会

日本小児科医会総会フォーラム
in福岡

第65回
日本新生児成育医学会学術集会

第56回日本小児腎臓病学会

第56回日本小児腎臓病学会

第56回日本小児腎臓病学会

第56回日本小児腎臓病学会

公益財団法人
がんのこどもを守る会宮崎支部
のぞみオンライン講演会

第57回日本小児循環器学会・
学術集会

第57回日本小児循環器学会・
学術集会

第57回日本小児循環器学会・
学術集会

盛武　浩
急性骨髄性白血病治療の
現状と展望:成人からみえ
てくる小児治療の将来
Retro-Aortic innominate Vein
を合併した上心臓型総肺静脈
還流異常症の乳児例

HPLC-UVによるヒト脳脊髄液中
methotrexate定量法の構築と化学
発光免疫測定法との測定値比較

当院における小児肥満の
診療について

出生時から重篤な貧血を認め
たDiamond-Blackfan貧血の2
例

川崎病の治療経過中にびまん
性の血管原性浮腫を認め、重篤
な脳症を発症した一例

腸管切除に至った腸間膜裂孔
ヘルニアに伴う絞扼性イレウ
スの2例

初発の無熱性痙攣を契機に診
断した左冠動脈右バルサルバ
洞起始の男児例

当院で経験したライノウ
イルス 感染症例のまとめ
教育セミナー１ 「テーマ：治療できるようになった
希少疾患を見逃さないために　―脊髄性筋萎縮症と
デュシェンヌ型筋ジストロフィーの最新情報―」「治
療できるようになった脊髄性筋萎縮症：一般診療に
おいて患者のためにできること」

十二指腸チューブによる経腸
栄養を行った極低出生体重児
の臨床像について

小児非典型溶血性尿毒症症
候群(aHUS)患者に対するエ
クリズマブ市販後調査

エプスタイン症候群の腎
生検所見と臨床経過

九州・沖縄地区のIgA腎症の
発見契機における学校検尿
の役割

コロナ禍における感染予防
策がネフローゼ症候群の再
発に与えた影響

小児がんの現状

フォンタン術後亜急性期に
一過性の心室機能低下を認
めた2例

Two  Cases  o f  P l a s t i c  
Bronchi t is wi th Fontan 
circulation

宮崎県における重症先天性
心疾患の胎児診断の現状と
課題

井福俊允、倉岡彩子

吉川直樹、山田　愛、横田　翼、
盛武　浩、平原康寿、池田龍二

明利聡瑠

鈴木亮子、岡崎　薫、片山有里子、後藤良子、
黒田淳平、藤田基資、山口哲司、島村直紀、
青木良則、賀来卯生子、本間英和、新藤　潤

前田謙一、山下文也、赤峰　哲、
チョン ピンフィー、李　守永、吉良龍太郎

大平智子、落合佳代、谷口直之、三好きな、
中谷圭吾、中目和彦、枡屋隆太

井福俊允、上野健太郎、井本　浩

楯真由美、井福俊允、大平智子、
石井茂樹、中谷圭吾

池田俊郎

山口哲司、片山有里子、鈴木亮子、後藤良子、黒田淳平、
藤田基資、島村直紀、青木良則、賀来卯生子、本間英和、
新藤　潤、高山千雅子、岡崎　薫、柿沼亮太、近藤昌敏

伊藤秀一、幡谷浩史、芦田　明、濱田　陸、
石川智朗、石川由美子、下野明彦、此元隆雄、
宮沢朋生、小椋雅夫、田中一樹、香美祥二

三浦健一郎、白井陽子、大塚泰史、大和田葉子、 
吉田　晃、東　義人、西山　慶、此元隆雄、
諸橋　環、濱田　陸、石倉健司、服部元史

清田今日子、桑門克治、大塚泰史、河野智康、此元隆雄、
斉宮真理、白川利彦、田中征治、寺町昌史、仲里仁史、
中西浩一、西山　慶、波多江健、宮園明典、郭　義胤

黒木　純、阪口嘉美、此元隆雄、
盛武　浩

盛武　浩

兒玉祥彦、倉岡彩子、石川友一、
中村　真、中野俊秀、角　秀秋、佐川浩一

Yamashita N, Takamura K, 
Harada M

原田雅子、山下尚人、高村一成

開催地発表年月
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内
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内
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内
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国
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宮崎県小児科医会学術講演会
小児期神経筋疾患の分類
から DMDの早期診断ポ
イント

池田俊郎国
内

小児科医会共催学術講演会
こどもの睡眠障害と神経
発達症について

池田俊郎国
内

WEB

埼玉

愛知

宮崎

札幌

札幌

WEB

WEB

沖縄

WEB

WEB

2021年

2021年
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4月

4月

5月
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5月

6月

6月

6月

6月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

7月

福岡
WEB

高知
WEB

高知
WEB

高知
WEB

高知
WEB

奈良
WEB

奈良
WEB

奈良
WEB

宮崎
WEB

宮崎
WEB
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NO 国内/
国際 学 会 名 発 表 者 氏 名 演題名

第20回
九州・沖縄小児救急医学研究会

第20回
九州・沖縄小児救急医学研究会

第83回日本血液学会学術集会

第10回
日本DOHaD学会学術集会

第90回
日本小児科学会宮崎地方会

第90回
日本小児科学会宮崎地方会

第90回
日本小児科学会宮崎地方会

第54回
日本小児内分泌学会学術集会

令和3年度
第1回宮崎市郡乳幼児健診
検討会

第63回日本小児血液がん学会

これからの肺高血圧治療を考え
るフォーラムin九州

第33回九州小児不整脈研究会

第42回小児腎不全学会学術集会

入佐浩史、井福俊允、大平智子、
石井茂樹、中谷圭吾

当院における約4年間の
広域施設への搬送症例

百日咳に罹患し救命でき
なかった1ヶ月男児例

Clona l  a rch i tec tu re  and i t s  
p rognos t i c  s i gn i f i c ance  i n  
KMT2A - r e a r r a n g ed  a c u t e  
myeloid leukemia

マウス胎盤におけるオメ
ガ3脂肪酸輸送体Mfsd2a
の発現解析

出生後両側気胸を発症し
た鎖骨頭蓋異形成症の1
例

重症心身障がい児の異物
誤飲･誤嚥

液体芳香剤の誤嚥により
空洞性腫瘤を伴う化学性
肺炎を生じた幼児例
体幹の短縮と低身長を契
機に発見された骨形成不
全症Ⅳ型の1例

小児肥満と当院の診療に
ついて

Treatment strategy to avoid whole brain 
radiotherapy in children with atypical 
teratoid/rhabdoid t u mor ( AT/ RT) : M 
ain t e n an c e t h e r ap y

小児肺高血圧症の他科連
携と成人移行

学校心臓検診を契機に心
房頻拍と診断した6歳女
児例
VP シャント留置中に腹膜透
析を導入した2症例における
合併症の検討

楯真由美、山村佳子、大平智子、横山亮平、
日高倫子、井福俊允、鈴東昌也、石井 茂樹、
下之段秀美、中谷圭吾、依藤　亨
Matsuo H, Yoshida K, Nannya Y, Kamikubo Y, Saito S, Koga Y, 
Moritake H, Terui K, Kawaguchi K,Okamoto Y,Nakayama H, 
Kanno M, Hino M, Akane Y, Inoue A, ShimadaA, Goto H, Ueno H, 
Takita J, Yamato G, Shiba N, Hayashi Y, Shiraishi Y, Miyano S, 
Kiyokawa N, Tomizawa D, Taga T, Tawa A, Ogawa S, Adachi S

関誠　悟、山本元輝、赤沼伸乙、定村龍太、
野口幸希、河野早弥賀、盛武　浩、細谷健一、
西村友宏、登美斉俊

山本絵里子、若松美仁、原尾拓朗、
裴　考埈、入江慎二

児嶋耕太郎、鈴東昌也、德永成将、渡邊啓夢、内村絵美、
入佐浩史、日高倫子、井福俊允、山村 佳子、大平 智子、
石井茂樹、下之段秀美、中谷圭吾、姫路大輔、澤田一美

笹井美伶、大平智子、石井茂樹、内村絵美、
鈴東昌也、日高倫子、井福俊允、山村佳子、
下之段秀美、中谷圭吾

明利聡瑠、麻田智子、松山美靜代、
澤田浩武、盛武　浩

明利聡瑠

Yamada A, Nagasawa S, Nakagawa M,
Kinoshita M, SaitoY, Kamimura S, Yamashita 
S, Yokogami K, Takeshima H, Moritake H

井福俊允

高村一成、山下尚人、原田雅子

森　規彦、黒木　純、阪口嘉美、
田中悦子、此元隆雄、盛武　浩

開催地発表年月

国
内

国
内

国
内

国
内

第90回
日本小児科学会宮崎地方会

不明熱を呈し、リンパ節生
検により診断に至った
TAFRO症候群の1例

小川智香、山元綾子、西村豊樹、
盛武　浩

国
内

第90回
日本小児科学会宮崎地方会

リツキシマブを使用した
抗NMDA受容体脳炎の1
例

波種真希、下田貴史、前田謙一、
木許恭宏、鈴東昌也、盛武　浩

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

国
内

第23回
日本成人先天性心疾患学会
総会・学術集会

15歳-20歳のFontan患者
における血液検査と中心
静脈圧の関係

兒玉祥彦、倉岡彩子、石川友一、
佐川浩一

国
内

第23回
日本成人先天性心疾患学会
総会・学術集会

門脈体循環シャント結紮を行
い、びまん性肺動静脈瘻による
チアノーゼ改善をみた青年例

井福俊允、西口俊裕、永田　弾、
松浦俊治

国
内

第92回
日本小児神経学会九州地方会

特徴的な頭痛を呈した
Rasmussen脳炎の1例

下田貴史、森こずえ、前田謙一、
木許恭宏、池田俊郎、盛武　浩

国
内

第4回日本小児心臓MR研究会 運動負荷心臓MRIの経験
兒玉祥彦、連　翔太、石川友一、
佐川浩一

国
内

第91回
日本小児科学会宮崎地方会

COVID-19 ワクチン接種
後に発症した心膜心筋炎

二見加菜、髙村一成、山下尚人、
原田雅子、澤　大介、盛武　浩

国
内

第91回
日本小児科学会宮崎地方会

集団健診を契機に診断
された頻拍誘発性心筋
症2例

興梠智子、髙村一成、山下尚人、
原田雅子、盛武　浩

国
内

WEB

WEB

宮城

WEB

宮崎

宮崎

宮崎

宮崎

宮崎

WEB

宮崎

WEB

WEB

WEB

WEB

福岡

福岡

WEB

WEB

宮崎

宮崎

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2021年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

2022年

8月

8月

9月

9月

9月

9月

9月

9月

9月

10月

11月

11月

11月

11月

12月

1月

1月

1月

2月

3月

3月
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NO 国内/
国際 学 会 名 発 表 者 氏 名 演題名

第91回
日本小児科学会宮崎地方会

第91回
日本小児科学会宮崎地方会

第91回
日本小児科学会宮崎地方会

山本夏穂、下田貴史、森こずえ、
前田謙一、木許恭宏、池田俊郎、
盛武　浩

発症早期に免疫修飾治療
を開始したラスムッセン
脳炎
市中発症の緑膿菌敗血症
性ショックをきたした14
歳女児例
当院子ども虐待対応院内組織
(Child Protection Team:CPT)
における介入症例の検討

入佐浩史、大平智子、石井茂樹、
中谷圭吾

内村絵美、日高倫子、大平智子、興梠まり、
黒木亜津子、鈴東昌也、山村佳子、石井茂樹、
下之段秀美、中谷圭吾

開催地発表年月

国
内

国
内

国
内

宮崎

宮崎

宮崎

2022年

2022年

2022年

3月

3月

3月
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